ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC GIANG

Số: 1006/UBND
V/v đề nghị ép nhựa, đóng khung Bằng
“Tổ quốc ghi công”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phước Giang, ngày 11 tháng 12 năm 2025

Kính gửi:   Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết, biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng.

Trong năm 2024, Ủy ban nhân dân các xã: Hành Dũng, Hành Minh (cũ) nay là xã Phước Giang, đã tiếp nhận và đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi thẩm tra, trình cấp có thẩm quyền xem xét, cấp lại 06 Bằng “Tổ quốc ghi công” cho thân nhân các Liệt sĩ.

Để bảo quản Bằng Tổ quốc ghi công được lâu dài, Ủy ban nhân dân xã Phước Giang kính đề nghị Sở Nội vụ tỉnh quan tâm xem xét, ép nhựa và đóng khung 06 Bằng “Tổ quốc ghi công” để bàn giao cho thân nhân các liệt sĩ trên địa bàn xã.

(Chi tiết có Danh sách kèm theo)
Kính đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi quan tâm xem xét./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Diễn

PAGE